

Protokół nr 1/2015
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy
Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich
odbytego w dniu 14 stycznia 2015 roku

Godzina rozpoczęcia obrad: 10:00

Godzina zakończenia obrad: 11:15

Miejsce obrad: Ząbkowicki Ośrodek Kultury w Ząbkowicach Śląskich

W Komisji udział wzięli: (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu)

1. Janusz Labok	Przewodniczący Komisji
2. Irena Szewczyk	Zastępca Przewodniczącego
3. Piotr Kupiec	Członek
4. Bogdan Tkaczyński	Członek
5. Józef Bednarczyk	Członek
6. Ryszard Pawłowski	Członek

Nieobecny Radny: Witold Stolarczyk	Członek
---------------------------------------	---------

Ponadto uczestniczyli: lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Janusz Labok powitał wszystkich obecnych na posiedzeniu i przedstawił **PORZĄDEK OBRAD:**

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Informacja z działalności ZOK-u za 2014 rok i plany na 2015 rok.
3. Wysłuchanie propozycji organizacji ferii zimowych w 2015 roku.
4. Sprawy różne.
5. Zakończenie obrad

Ad. pkt. 1 Przyjęcie porządku obrad.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. pkt. 2 Informacja z działalności ZOK-u za 2014 rok i plany na 2015 rok.

Przewodniczący Komisji Janusz Labok, poprosił Dyrektora Ząbkowickiego Ośrodka Kultury Pana Zbigniewa Łupaka, aby przedstawił informację z działalności za rok 2014 i plany na rok 2015.

Dyrektor Zbigniew Łupak, omówił wcześniej przedłożoną do Biura Rady Miejskiej informację z działalności.

Sprawozdanie merytoryczne z działalności Ząbkowickiego Ośrodka Kultury za 2014 rok stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Sprawozdanie z działalności Ząbkowickiego Ośrodka Kultury w Ząbkowicach Śląskich w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2014 roku stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Plan imprez organizowanych przez Ząbkowicki Ośrodek Kultury w 2015 roku stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Po przedstawionej informacji **Przewodniczący Komisji Janusz Labok** otworzył dyskusję.

Radny Bogdan Tkaczyński, zapytał o plan imprez, czy to jest pobożne życzenie czy jest to realny plan? Wie, że w budżecie nie ma takich środków zaplanowanych. Uważa, że powinno się planować realnie.

Dyrektor Zbigniew Łupak, odpowiedział, że jest to pobożne życzenie i chciałby, żeby te imprezy odbyły się. Wymienił imprezy, które nie mogą się odbyć bez kosztów. W poprzednim roku również występował o zwiększenie środków. W 2014 roku na początku roku również był dylemat skąd zostaną pozyskane środki.

Radna Irena Szewczyk, zapytała, czy kwota 93 tys, czy można ją potraktować te kwotę, jako dochód?

Główna Księgowa Magdalena Kuczera odpowiedziała, że są to pieniądze pozyskane, są to przychody. Nawiązała również do wątpliwości Radnego Bogdana i dodała, że pieniądze mogą być pozyskane np. z funduszy unijnych, z zleceń. Plan jest zrobiony na podstawie imprez, które się odbyły, ale są również nowe projekty, których nie było wcześniej.

Radny Bogdan Tkaczyński, uważa, że ten plan winien być przed budżetem, a nie stawiać Radnych pod ścianą. W związku z tym postawił wniosek, aby odrzucić plan, ponieważ plan nie ma pokrycia w budżecie.

Wywiązała się dyskusja.

Przewodniczący Komisji Janusz Labok, powiedział, że w planie są imprezy cykliczne i nie można odrzucić planu. Zaproponował, aby pozostawić plan w formie, jakiej jest.

Zastępca Burmistrza Ewa Figzał, uważa, że rok 2014 był dobrym rokiem, jeżeli chodzi o działalność kulturalną.

Przewodniczący Komisji Janusz Labok, przeszedł do następnego punktu obrad.

Ad. pkt. 3 Wysłuchanie propozycji organizacji ferii zimowych w 2015 roku.

Dyrektor Ząbkowickiego Ośrodka Kultury Zbigniew Łupak, przedstawił propozycje ferii zimowych. Plan stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji Henryk Saryczew, również omówił plan ferii zimowych. Plan stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Dyrektor Biblioteki Publicznej Helena Wolnik- Kliber, również omówiła plan ferii zimowych. Plan stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad. pkt. 4 Sprawy różne.

Przewodniczący Komisji Janusz Labok, poinformował komisję, iż otrzymał odpowiedź na wniosek Pana Kubańskiego. Zapytał Pana Dyrektora czy z jego strony jest jakaś opinia w tym temacie?

Dyrektor Zbigniew Łupak, odpowiedział, że trzeba mieć na to środki, jest to 40 tys na 6 działań, brak jest środków, więc jego zdanie jest negatywne.

Przewodniczący Komisji Janusz Labok, dodał, że można się zastanowić, aby może połączyć te propozycje z innymi imprezami.

Kierownik Wydziału EKS Marek Błazejewski, uważa, że trzeba to przeanalizować.

Dyrektor Zbigniew Łupak, poruszył temat obiektu Ząbkowickiego Ośrodka Kultury, powiedział, że sala kinowa jest wyremontowana, ale wyszedł temat w związku z pionem wodno- kanalizacyjnym i siecią elektryczną, jest to w złym stanie.

Radny Bogdan Tkaczyński, zapytał, czy został złożony wniosek do Burmistrza.

Dyrektor Zbigniew Łupak, odpowiedział, że ta sprawa jest świeża.

Przewodniczący Komisji Janusz Labok, poprosił, aby się zastanowić nad wnioskiem- remont toalet. Jest ich za mało, a te, które są potrzebują remontu.

Radna Irena Szewczyk, zwróciła uwagę, iż budynek Ząbkowickiego Ośrodka Kultury nie jest przystosowany dla osób niepełnosprawnych. Uważa, że trzeba również nad tym tematem się zastanowić, aby może pomyśleć o windzie.


Radny Bogdan Tkaczyński, dodał, że dyrektor mógłby się zwrócić do Starostwa Powiatowego, a mianowicie czy Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych może obejmować dofinansowanie do windy.

Ad. pkt. 5 Zakończenie obrad

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodniczący Komisji Janusz Labok** zamknął posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Komisji


(-) Janusz Labok

Protokół sporządziła

Monika Gwóźdź
Isnp. ds. obsługi Rady Miejskiej
i jednostek pomocniczych

